
法　人　名：公益財団法人みらいファンド沖縄

（単位：円）

科　　　　目 当　年　度 前　年　度 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          事業収益
            自主事業 147,100 15,000 132,100
            委託事業 1,571,400 4,408,402 △ 2,837,002
          事業収益計 1,718,500 4,423,402 △ 2,704,902
          受取補助金等
            受取国庫補助金 52,535,634 3,846,356 48,689,278
          受取寄付金
            受取寄付金振替額 6,115,092 5,305,956 809,136
          雑収益
            受取利息 118 110 8
            雑収益 61,600 0 61,600
          雑収益計 61,718 110 61,608
        経常収益計 60,430,944 13,575,824 46,855,120
     (2)経常費用
          事業費
            役員報酬 840,000 1,536,000 △ 696,000
            給料手当 4,344,000 1,260,000 3,084,000
            福利厚生費 107,247 97,292 9,955
            旅費交通費 212,140 568,572 △ 356,432
            通信運搬費 95,367 34,412 60,955
            消耗品費 412,740 250,269 162,471
            印刷製本費 134,339 23,165 111,174
            賃借料 108,750 225,000 △ 116,250
            諸謝金 880,000 136,000 744,000
            租税公課 3,300 1,500 1,800
            支払負担金 150,000 50,000 100,000
            支払助成金 44,208,552 4,342,750 39,865,802
            委託費 626,000 400,000 226,000
            外注工賃 2,439,864 3,422,980 △ 983,116
            会場費 177,430 124,320 53,110
            雑費 137,107 170,858 △ 33,751
          事業費計 54,876,836 12,643,118 42,233,718
          管理費
            役員報酬 2,085,000 924,000 1,161,000
            給料手当 2,533,800 561,600 1,972,200
            福利厚生費 242,428 24,323 218,105
            旅費交通費 0 223,000 △ 223,000
            通信運搬費 1,952 2,546 △ 594
            消耗品費 13,324 124,229 △ 110,905
            賃借料 251,250 135,000 116,250
            諸謝金 723,124 601,060 122,064
            租税公課 400 3,200 △ 2,800
            雑費 243,855 156,610 87,245
          管理費計 6,095,133 2,755,568 3,339,565
        経常費用計 60,971,969 15,398,686 45,573,283
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 541,025 △ 1,822,862 1,281,837
          当期経常増減額 △ 541,025 △ 1,822,862 1,281,837
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 △ 541,025 △ 1,822,862 1,281,837
          当期一般正味財産増減額 △ 541,025 △ 1,822,862 1,281,837
          一般正味財産期首残高 3,494,792 5,317,654 △ 1,822,862
          一般正味財産期末残高 2,953,767 3,494,792 △ 541,025
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取寄付金
          受取寄付金 7,394,952 6,560,495 834,457
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 6,115,092 5,305,956 809,136
          当期指定正味財産増減額 1,279,860 1,254,539 25,321
          指定正味財産期首残高 7,972,349 6,717,810 1,254,539
          指定正味財産期末残高 9,252,209 7,972,349 1,279,860
Ⅲ  正味財産期末残高 12,205,976 11,467,141 738,835

正味財産増減計算書

令和  2年  4月  1日 から令和  3年  3月 31日 まで



法　人　名：公益財団法人みらいファンド沖縄

（単位：円）

情報流通 資金循環 共通 小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
   1. 経常増減の部
     (1)経常収益
          事業収益
            自主事業 146,000 1,100 0 147,100 0 147,100
            委託事業 0 1,571,400 0 1,571,400 0 1,571,400
          事業収益計 146,0001,572,500 0 1,718,500 0 1,718,500
          受取補助金等
            受取国庫補助金 0 52,535,634 0 52,535,634 0 52,535,634
          受取寄付金
            受取寄付金振替額 0 5,021,517 0 5,021,5171,093,5756,115,092
          雑収益
            受取利息 0 88 30 118 0 118
            雑収益 0 0 0 0 61,600 61,600
          雑収益計 0 88 30 118 61,600 61,718
        経常収益計 146,00059,129,739 30 59,275,7691,155,17560,430,944
     (2)経常費用
          事業費
            役員報酬 105,000735,000 0 840,000 0 840,000
            給料手当 0 4,344,000 0 4,344,000 0 4,344,000
            福利厚生費 13,406 93,841 0 107,247 0 107,247
            旅費交通費 0 212,140 0 212,140 0 212,140
            通信運搬費 21,795 73,572 0 95,367 0 95,367
            消耗品費 0 412,740 0 412,740 0 412,740
            印刷製本費 123,859 10,480 0 134,339 0 134,339
            賃借料 5,800 102,950 0 108,750 0 108,750
            諸謝金 0 880,000 0 880,000 0 880,000
            租税公課 0 3,300 0 3,300 0 3,300
            支払負担金 150,000 0 0 150,000 0 150,000
            支払助成金 0 44,208,552 0 44,208,552 0 44,208,552
            委託費 0 626,000 0 626,000 0 626,000
            外注工賃 0 2,439,864 0 2,439,864 0 2,439,864
            会場費 0 177,430 0 177,430 0 177,430
            雑費 1,155 135,952 0 137,107 0 137,107
          事業費計 421,01554,455,821 0 54,876,836 0 54,876,836
          管理費
            役員報酬 0 1,875,000 0 1,875,000210,0002,085,000
            給料手当 0 2,212,200 0 2,212,200321,6002,533,800
            福利厚生費 0 201,059 0 201,059 41,369 242,428
            通信運搬費 0 740 0 740 1,212 1,952
            消耗品費 0 13,324 0 13,324 0 13,324
            賃借料 0 215,000 0 215,000 36,250 251,250
            諸謝金 0 377,920 0 377,920345,204723,124
            租税公課 0 0 0 0 400 400
            雑費 0 44,715 0 44,715 199,140243,855
          管理費計 0 4,939,958 0 4,939,9581,155,1756,095,133
        経常費用計 421,01559,395,779 0 59,816,7941,155,17560,971,969
          評価損益等調整前当期経常増減額△ 275,015△ 266,040 30 △ 541,025 0 △ 541,025
          当期経常増減額 △ 275,015△ 266,040 30 △ 541,025 0 △ 541,025
   2. 経常外増減の部
     (1)経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0
     (2)経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
          他会計振替前当期一般正味財産増減額△ 275,015△ 266,040 30 △ 541,025 0 △ 541,025
          他会計振替額 375,317△ 120,684 0 254,633△ 254,633 0
          税引前当期一般正味財産増減額 100,302△ 386,724 30 △ 286,392△ 254,633△ 541,025
          当期一般正味財産増減額 100,302△ 386,724 30 △ 286,392△ 254,633△ 541,025
          一般正味財産期首残高 △ 28,161 62,2093,060,0703,094,118400,6743,494,792
          一般正味財産期末残高 72,141△ 324,5153,060,1002,807,726146,0412,953,767
Ⅱ  指定正味財産増減の部
        受取寄付金
          受取寄付金 0 6,301,377 0 6,301,3771,093,5757,394,952
        一般正味財産への振替額
          一般正味財産への振替額 0 5,021,517 0 5,021,5171,093,5756,115,092
          当期指定正味財産増減額 0 1,279,860 0 1,279,860 0 1,279,860
          指定正味財産期首残高 0 7,972,349 0 7,972,349 0 7,972,349
          指定正味財産期末残高 0 9,252,209 0 9,252,209 0 9,252,209
Ⅲ  正味財産期末残高 72,141 8,927,694 3,060,100 12,059,935 146,041 12,205,976

正味財産増減計算書内訳表

令和  2年  4月  1日 から令和  3年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計

法人会計 合計


